
quinta-feira, 20 de outubro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00557 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 

 

 

 

 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 18 de outubro de 2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

EXTRATO DE CONTRATO 189/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO FNDE Nº 02/2022 – REGISTROS DE PREÇOS 
Processo Administrativo: 23034.035045/2021-46.  
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72.  
Contratada: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 06.020.318/0001-10.  
 
Objeto: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de veículos de 
transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar 
(ORE), em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino 
nos Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme especificações e quantitativos 
estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. 
 
Data de Assinatura: 17 de outubro de 2022. 
Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 280 dias contados da 
data de assinatura do contrato prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, 
de 1993. 
  
Valor: R$ 415.000,00 (quatrocentos e quinze mil reais). 
 
Dotação Orçamentária:  
 

PROGRAMA 

DE TRABALHO 
FONTE DE 

RECURSOS 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
NÚMERO DE 

EMPENHO 
DATA DE 
EMPENHO 

VALOR (R$) 

002 15690000 44905200 486 14/10/2022 415.000,00 

 
Fundamentação legal: regendo-se pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de     
2002, e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, e pelas 
demais disposições pertinentes.  
 
 
Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo - Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCE14983F960E534A9D87F9899291555


		2022-10-20T09:15:53-0300




